
Gas Basis (Grundversorgung)

Allgemeine Tarife

(Haushalt, Gewerbe und Landwirtschaft)

im Rahmen der Grundversorgung mit Erdgas

Jahresverbrauch

EUR ct/kWh EUR ct/kWh EUR ct/kWh EUR ct/kWh EUR ct/kWh EUR ct/kWh EUR ct/kWh EUR ct/kWh EUR ct/kWh EUR ct/kWh

* inkl. 7 % * inkl. 7 % * inkl. 7 % * inkl. 7 % * inkl. 7 % * inkl. 7 % * inkl. 7 % * inkl. 7 % * inkl. 7 % * inkl. 7 % * inkl. 19 % * inkl. 19 % * inkl. 19 % * inkl. 19 % * inkl. 19 %* inkl. 19 % * inkl. 19 % * inkl. 19 % * inkl. 19 % * inkl. 19 % * inkl. 19 %

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 64,20 115,56 160,50 211,86 0,00 71,40 128,52 178,50 235,62 0,00

dies entspricht einem monatl. Brutto-Grundpreis von 5,35 9,63 13,38 17,66 0,00 5,95 10,71 14,88 19,64 0,00

Brutto-Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 14,92 13,20 12,73 12,58 12,94 16,59 14,68 14,16 13,99 14,39

Erläuterung zu der Zusammensetzung des Allgemeinen 
Tarifes und zu den tatsächlich einfließenden 
Kostenbelastungen

In Ihrem Endpreis sind 7 % bzw. 19 % Umsatzsteuer 
enthalten. *

EUR ct/kWh EUR ct/kWh EUR ct/kWh EUR ct/kWh EUR ct/kWh EUR ct/kWh EUR ct/kWh EUR ct/kWh EUR ct/kWh EUR ct/kWh

Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer (netto) beträgt:

Netto-Grundpreis pro Jahr 60,00 108,00 150,00 198,00 0,00 60,00 108,00 150,00 198,00 0,00

dies entspricht einem monatl. Netto-Grundpreis von 5,00 9,00 12,50 16,50 0,00 5,00 9,00 12,50 16,50 0,00

Netto-Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 13,94 12,34 11,90 11,76 12,09 13,94 12,34 11,90 11,76 12,09

In den Netto-Endpreis fließen ein:

EUR ct/kWh EUR ct/kWh EUR ct/kWh EUR ct/kWh EUR ct/kWh EUR ct/kWh EUR ct/kWh EUR ct/kWh EUR ct/kWh EUR ct/kWh

Erdgassteuer 0,55 0,55 0,55 0,55 0,55 0,55 0,55 0,55 0,55 0,55

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden) 0,61 0,27 0,27 0,27 0,27 0,61 0,27 0,27 0,27 0,27

CO2-Preis nach Brennstoffemissionshandelsgesetz 0,8163 0,8163 0,8163 0,8163 0,8163 0,8163 0,8163 0,8163 0,8163 0,8163

Gasspeicherumlage nach § 35e EnWG 0,186 0,186 0,186 0,186 0,186 0,186 0,186 0,186 0,186 0,186

Bilanzierungsumlage 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Konvertierungsumlage 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein:

EUR ct/kWh EUR ct/kWh EUR ct/kWh EUR ct/kWh EUR ct/kWh EUR ct/kWh EUR ct/kWh EUR ct/kWh EUR ct/kWh EUR ct/kWh

Grundpreis pro Jahr 36,00 48,00 48,00 48,00 120,00 36,00 48,00 48,00 48,00 120,00

dies entspricht einem monatl. Grundpreis von 3,00 4,00 4,00 4,00 10,00 3,00 4,00 4,00 4,00 10,00

Arbeitspreis der Netzentgelte pro verbrauchte Kilowattstunde 1,3745 1,0745 1,0745 1,0745 0,9305 1,3745 1,0745 1,0745 1,0745 0,9305

Messstellenbetrieb (durchgeführt vom Netzbetreiber) pro Jahr 13,57 13,57 13,57 13,57 13,57 13,57 13,57 13,57 13,57 13,57

Messung (durchgeführt vom Netzbetreiber) pro Jahr 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen:            
(pro Jahr bzw. pro verbrauchte Kilowattstunde)

52,57 3,5368 64,57 2,8968 64,57 2,8968 64,57 2,8968 136,57 2,7528 52,57 3,5368 64,57 2,8968 64,57 2,8968 64,57 2,8968 136,57 2,7528

Rechnerisch ergibt sich damit als Grundversorgeranteil für 
die vom Grundversorger erbrachten Leistungen 
(Beschaffung und Vertrieb):

EUR ct/kWh EUR ct/kWh EUR ct/kWh EUR ct/kWh EUR ct/kWh EUR ct/kWh EUR ct/kWh EUR ct/kWh EUR ct/kWh EUR ct/kWh

am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr 7,43 43,43 85,43 133,43 -136,57 7,43 43,43 85,43 133,43 -136,57

am Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 10,4032 9,4432 9,0032 8,8630 9,3372 10,4032 9,4432 9,0032 8,8630 9,3372
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abrechnung abrechnung Vollvers.-abr. I

bis 3.000 kWh ab 3.000 kWh ab 10.0000 kWh

Vollvers.-abr. II preisabrechnung

ab 34.286 kWh ab 60.000 kWh

Kleinverbrauchs- Grundpreis- Heizgas- und Durchschnitts-Heizgas- und

bis zum 31.03.2024 ab dem 01.04.2024

Kleinverbrauchs- Grundpreis- Heizgas- und Heizgas- und Durchschnitts-

abrechnung abrechnung Vollvers.-abr. I Vollvers.-abr. II preisabrechnung

bis 3.000 kWh ab 3.000 kWh ab 10.0000 kWh ab 34.286 kWh ab 60.000 kWh


